



# 平成23年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

平成22年11月12日

上場会社名 株式会社りそなホールディングス 上場取引所（所属部） 東証市場第一部  
 コード番号 8308 (URL <http://www.resona-gr.co.jp>) 大証市場第一部  
 代表者 取締役兼代表執行役社長 檜垣 誠司  
 問合せ先責任者 執行役財務部長 野村 眞 TEL 03-6704-3111  
 四半期報告書提出予定日 平成22年11月22日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 有 特定取引勘定設置の有無 有  
 四半期決算説明会開催の有無 有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

## 1. 平成23年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

### (1) 連結経営成績

（%表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益	経常利益	中間純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %
23年3月期中間期	460,402 (△0.2)	114,793 (51.5)	81,778 (△4.5)
22年3月期中間期	461,335 (△10.3)	75,779 (104.6)	85,593 (△0.9)

	1株当たり 中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
23年3月期中間期	58 00	26 47
22年3月期中間期	78 87	36 08

### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率（第二基準）	[参考] 1株当たり純資産(*)
	百万円	百万円	%	円 銭	%	円 銭
23年3月期中間期	40,503,644	1,858,586	4.3	74 67	12.80	964 35
22年3月期	40,743,531	2,271,897	5.3	44 77	13.81	1,066 83

（参考）自己資本 23年3月期中間期 1,747,501百万円 22年3月期 2,146,571百万円

（注）1 「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分）を期末資産の部の合計で除して算出しております。

2 「連結自己資本比率（第二基準）」は、銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第20号）に基づき算出しております。なお、23年3月期中間期は速報値であります。

(\*)優先株式発行総額を控除しない場合

## 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
22年3月期	ー	0 00	ー	10 00	10 00
23年3月期	ー	0 00	ー	10 00	10 00
23年3月期（予想）	ー	ー	ー	10 00	10 00

（注）1. 当四半期における配当予想の修正有無 : 無

2. 配当方針につきましては、後述の「配当方針」をご覧ください。

3. 上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況につきましては、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

## 3. 平成23年3月期の連結業績予想（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

（%表示は、対前期増減率）

	経常収益	経常利益	当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	875,000 (△0.0)	175,000 (14.9)	135,000 (2.1)	80 73

（注）当四半期における業績予想の修正有無 : 有

4. その他 (詳細は、【添付資料】P.2「その他の情報」をご覧ください。)

(1) 当中間期中における重要な子会社の異動 : 無

(注) 当中間期中における連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動の有無となります。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更 : 有

② ①以外の変更 : 無

(注) 当中間期中における「中間連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項の変更」に記載される中間連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の有無となります。

(3) 発行済株式数(普通株式)

①期末発行済株式数(自己株式を含む)	23年3月期中間期	1,214,957,691株	22年3月期	1,214,957,691株
②期末自己株式数	23年3月期中間期	64,173,651株	22年3月期	64,168,361株
③期中平均株式数(中間期)	23年3月期中間期	1,150,786,704株	22年3月期中間期	1,085,234,969株

(個別業績の概要)

1. 平成23年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成22年4月1日～平成22年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
23年3月期中間期	16,775	(△23.7)	14,050	(△23.9)	14,343	(△22.1)
22年3月期中間期	21,987	(△58.0)	18,465	(△61.6)	18,405	(△62.8)

	中間純利益		1株当たり 中間純利益	
	百万円	%	円	銭
23年3月期中間期	15,422	(△40.5)	0	33
22年3月期中間期	25,917	(△55.4)	23	88

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本 比率	1株当たり 純資産	〔参考〕 1株当たり 純資産(*)		
					百万円	百万円	%
23年3月期中間期	1,333,984	1,242,604	93.1	△364	06	685	73
22年3月期	1,809,145	1,697,902	93.9	△345	10	843	85

(参考) 自己資本 23年3月期中間期 1,242,604百万円 22年3月期 1,697,902百万円

(\*) 優先株式発行総額を控除しない場合

2. 平成23年3月期の個別業績予想(平成22年4月1日～平成23年3月31日)(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通期	31,000	(△20.6)	25,500	(△22.0)	25,000	(△23.3)	26,000	(△25.7)	△13	99

※ 中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続が実施中です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当中間連結会計期間までの当社グループの実績を踏まえ、平成22年5月14日に公表いたしました平成23年3月期(通期)の連結業績予想及び個別業績予想を修正いたします。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、当社は特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成していません。

○ 配当方針

当グループでは、今後とも企業価値向上に向けた経営改革に努め、公的資金の早期返済を実現いたしたいと考えており、この観点から、内部留保蓄積を優先し利益の社外流出は極力抑制することを基本的な方針としております。

従いまして、優先株式は所定の配当、普通株式配当も今後の収益状況等をふまえたうえ、1株につき10円を基本とした安定配当に努めることとしております。

なお、普通株式配当につきましては、平成22年11月5日に公表した「りそな資本再構築プラン」における施策（キャピタル・エクステンションの実施と追加的な公的資金返済）が実施されることを条件として、1株につき2割の増配を実施し、以後安定配当に努める方針であることを公表しております。

○ 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は、以下のとおりであります。

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
丙種第一回優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	68 00	68 00
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	68 00	68 00
己種第一回優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	185 00	185 00
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	185 00	185 00
第1種第一回優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	28 68	28 68
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	23 56	23 56
第2種第一回優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	28 68	28 68
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	23 56	23 56
第3種第一回優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	28 68	28 68
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	23 56	23 56
第4種優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	992 50	992 50
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	992 50	992 50
第5種優先株式					
22年3月期	—	0 00	—	918 75	918 75
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	918 75	918 75
第6種優先株式					
22年3月期	—	—	—	386 51	386 51
23年3月期	—	0 00			
23年3月期（予想）			—	1,237 50	1,237 50

（ご参考）

- 優先株式発行総額を控除しない場合の1株当たり純資産の計算式

期末自己資本

期末発行済普通株式数＋期末発行済優先株式数

\* 期末自己資本＝（連結）貸借対照表上の「純資産合計」－少数株主持分

\* 発行済株式数は自己株式を除く

○添付資料の目次

1. その他の情報	2
(1) 重要な子会社の異動の概要	2
(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要	2
2. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	6
(4) 継続企業の前提に関する注記	9
【ご参考】 信託財産残高表	9
3. 中間財務諸表	10
(1) 中間貸借対照表	10
(2) 中間損益計算書	12
(3) 中間株主資本等変動計算書	13
(4) 継続企業の前提に関する注記	15

1. その他の情報

(1) 重要な子会社の異動の概要

該当ありません。

(2) 会計処理の原則・手続、表示方法等の変更の概要

○ 資産除去債務に関する会計基準の適用

当中間連結会計期間から「資産除去債務に関する会計基準」(企業会計基準第18号平成20年3月31日)及び「資産除去債務に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第21号平成20年3月31日)を適用しております。これにより、経常利益は29百万円減少し、税金等調整前中間純利益は543百万円減少しております。

2. 中間連結財務諸表  
(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	1,348,480	1,607,691
コールローン及び買入手形	734,264	872,442
債券貸借取引支払保証金	—	56,541
買入金銭債権	437,000	419,212
特定取引資産	602,660	522,796
有価証券	9,150,157	8,915,317
貸出金	25,776,877	26,263,548
外国為替	63,990	61,269
その他資産	1,532,653	1,086,792
有形固定資産	319,596	322,297
無形固定資産	47,631	50,467
繰延税金資産	198,861	247,379
支払承諾見返	722,301	760,305
貸倒引当金	△428,980	△439,604
投資損失引当金	△1,851	△2,925
資産の部合計	40,503,644	40,743,531

(単位：百万円)

	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)	前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
預金	32,573,611	32,955,610
譲渡性預金	1,483,610	1,119,590
コールマネー及び売渡手形	176,767	393,243
売現先勘定	24,998	132,976
債券貸借取引受入担保金	10,007	55,933
特定取引負債	247,966	154,402
借入金	905,126	623,620
外国為替	1,806	3,085
社債	705,521	850,264
信託勘定借	345,085	376,687
その他負債	1,365,687	964,944
賞与引当金	8,067	12,412
退職給付引当金	11,055	9,821
その他の引当金	34,759	28,999
繰延税金負債	8	24
再評価に係る繰延税金負債	28,675	29,709
支払承諾	722,301	760,305
<b>負債の部合計</b>	<b>38,645,057</b>	<b>38,471,633</b>
<b>純資産の部</b>		
資本金	327,201	327,201
資本剰余金	223,810	400,709
利益剰余金	1,161,726	1,372,119
自己株式	△86,846	△86,840
<b>株主資本合計</b>	<b>1,625,892</b>	<b>2,013,189</b>
その他有価証券評価差額金	60,151	83,129
繰延ヘッジ損益	26,913	13,789
土地再評価差額金	38,626	40,271
為替換算調整勘定	△4,082	△3,807
評価・換算差額等合計	121,608	133,382
少数株主持分	111,085	125,326
<b>純資産の部合計</b>	<b>1,858,586</b>	<b>2,271,897</b>
<b>負債及び純資産の部合計</b>	<b>40,503,644</b>	<b>40,743,531</b>

(2) 中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
経常収益	461,335	460,402
資金運用収益	301,879	278,838
(うち貸出金利息)	261,138	238,318
(うち有価証券利息配当金)	27,269	28,456
信託報酬	14,467	13,252
役務取引等収益	80,635	84,628
特定取引収益	27,263	25,678
その他業務収益	20,191	36,899
その他経常収益	16,897	21,104
経常費用	385,556	345,609
資金調達費用	47,111	35,477
(うち預金利息)	28,171	21,188
役務取引等費用	23,431	24,370
特定取引費用	651	134
その他業務費用	26,310	34,597
営業経費	194,357	184,078
その他経常費用	93,693	66,951
経常利益	75,779	114,793
特別利益	16,450	17,055
固定資産処分益	0	829
償却債権取立益	11,772	16,225
その他の特別利益	4,678	—
特別損失	3,155	1,912
固定資産処分損	626	687
減損損失	2,529	629
その他の特別損失	—	595
税金等調整前中間純利益	89,074	129,936
法人税、住民税及び事業税	7,456	4,984
法人税等調整額	△5,044	40,705
法人税等合計	2,412	45,689
少数株主損益調整前中間純利益		84,246
少数株主利益	1,068	2,468
中間純利益	85,593	81,778

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>株主資本</b>		
<b>資本金</b>		
前期末残高	327,201	327,201
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	327,201	327,201
<b>資本剰余金</b>		
前期末残高	493,309	400,709
当中間期変動額		
新株の発行	103,650	—
自己株式の処分	0	△0
自己株式の消却	△271,250	△425,720
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	248,821
当中間期変動額合計	△167,599	△176,898
当中間期末残高	325,709	223,810
<b>利益剰余金</b>		
前期末残高	1,287,467	1,372,119
当中間期変動額		
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	85,593	81,778
土地再評価差額金の取崩	958	1,645
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	△248,821
当中間期変動額合計	37,533	△210,392
当中間期末残高	1,325,000	1,161,726
<b>自己株式</b>		
前期末残高	△86,795	△86,840
当中間期変動額		
自己株式の取得	△271,294	△425,725
自己株式の処分	5	0
自己株式の消却	271,250	425,720
当中間期変動額合計	△39	△5
当中間期末残高	△86,834	△86,846
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	2,021,182	2,013,189
当中間期変動額		
新株の発行	103,650	—
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	85,593	81,778
自己株式の取得	△271,294	△425,725
自己株式の処分	5	0
土地再評価差額金の取崩	958	1,645
当中間期変動額合計	△130,106	△387,296
当中間期末残高	1,891,076	1,625,892

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金		
前期末残高	△32,345	83,129
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	116,630	△22,978
当中間期変動額合計	116,630	△22,978
当中間期末残高	84,284	60,151
繰延ヘッジ損益		
前期末残高	21,976	13,789
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△6,846	13,124
当中間期変動額合計	△6,846	13,124
当中間期末残高	15,129	26,913
土地再評価差額金		
前期末残高	41,712	40,271
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△958	△1,645
当中間期変動額合計	△958	△1,645
当中間期末残高	40,754	38,626
為替換算調整勘定		
前期末残高	△4,363	△3,807
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	320	△274
当中間期変動額合計	320	△274
当中間期末残高	△4,042	△4,082
評価・換算差額等合計		
前期末残高	26,980	133,382
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	109,145	△11,774
当中間期変動額合計	109,145	△11,774
当中間期末残高	136,126	121,608
少数株主持分		
前期末残高	129,921	125,326
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△13,408	△14,240
当中間期変動額合計	△13,408	△14,240
当中間期末残高	116,513	111,085

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	2,178,084	2,271,897
<b>当中間期変動額</b>		
新株の発行	103,650	—
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	85,593	81,778
自己株式の取得	△271,294	△425,725
自己株式の処分	5	0
土地再評価差額金の取崩	958	1,645
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	95,737	△26,014
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△34,368</b>	<b>△413,310</b>
当中間期末残高	2,143,716	1,858,586

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

【ご参考】

信託財産残高表

科目	資 産			
	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)		前連結会計年度 (平成22年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
貸出金	91,382	0.34	98,679	0.37
有価証券	0	0.00	0	0.00
信託受益権	25,160,441	94.72	25,257,800	94.56
受託有価証券	1,707	0.01	1,200	0.01
金銭債権	292,029	1.10	303,756	1.14
有形固定資産	636,714	2.40	636,413	2.38
無形固定資産	3,371	0.01	3,471	0.01
その他債権	8,988	0.03	9,317	0.04
銀行勘定貸	345,085	1.30	376,687	1.41
現金預け金	24,083	0.09	22,391	0.08
合 計	26,563,803	100.00	26,709,717	100.00

科目	負 債			
	当中間連結会計期間末 (平成22年9月30日)		前連結会計年度 (平成22年3月31日)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)
金銭信託	7,244,233	27.27	7,079,767	26.51
年金信託	3,803,881	14.32	3,396,047	12.72
財産形成給付信託	1,036	0.00	1,074	0.00
投資信託	13,792,367	51.92	14,407,187	53.94
金銭信託以外の金銭の信託	270,176	1.02	254,397	0.95
有価証券の信託	229,922	0.86	363,615	1.36
金銭債権の信託	314,969	1.19	324,918	1.22
土地及びその定着物の信託	123,938	0.47	125,955	0.47
土地及びその定着物の賃借権の信託	2,866	0.01	2,892	0.01
包括信託	780,410	2.94	753,862	2.82
合 計	26,563,803	100.00	26,709,717	100.00

- (注) 1. 上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。  
2. 合算対象となる連結子会社は、株式会社りそな銀行1社であります。  
3. 共同信託他社管理財産 当中間連結会計期間末 1,668,202百万円  
前連結会計年度 1,822,174百万円

3. 中間財務諸表  
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	266	371
有価証券	116,200	558,700
前払費用	6	7
繰延税金資産	56	82
未収収益	6	20
未収入金	10,340	38,890
未収還付法人税等	2,716	6,539
流動資産合計	129,593	604,611
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品(純額)	7	6
リース資産(純額)	8	—
有形固定資産合計	15	6
無形固定資産		
商標権	24	30
ソフトウェア	6	5
無形固定資産合計	30	35
投資その他の資産		
関係会社株式	1,119,003	1,119,003
関係会社長期貸付金	89,500	89,500
その他	1	4
投資損失引当金	△4,159	△4,016
投資その他の資産合計	1,204,345	1,204,491
固定資産合計	1,204,391	1,204,534
資産合計	1,333,984	1,809,145

(単位：百万円)

	当中間会計期間末 (平成22年9月30日)	前事業年度の 要約貸借対照表 (平成22年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
1年内償還予定の社債	30,000	60,000
未払金	10,583	375
未払費用	334	385
未払法人税等	14	16
未払消費税等	25	0
賞与引当金	187	279
その他	227	184
流動負債合計	41,373	61,242
固定負債		
社債	50,000	50,000
リース債務	6	—
固定負債合計	50,006	50,000
負債合計	91,380	111,242
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	327,201	327,201
資本剰余金		
資本準備金	327,201	327,201
その他資本剰余金	—	176,898
資本剰余金合計	327,201	504,099
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	675,048	953,442
利益剰余金合計	675,048	953,442
自己株式	△86,846	△86,840
株主資本合計	1,242,604	1,697,902
純資産合計	1,242,604	1,697,902
負債純資産合計	1,333,984	1,809,145

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
営業収益		
関係会社受取配当金	18,632	13,463
関係会社受入手数料	2,366	2,169
関係会社貸付金利息	988	1,143
営業収益合計	21,987	16,775
営業費用		
社債利息	1,253	634
販売費及び一般管理費	2,268	2,091
営業費用合計	3,521	2,725
営業利益	18,465	14,050
営業外収益		
有価証券利息	396	111
受取手数料	58	56
その他	18	159
営業外収益合計	473	326
営業外費用		
株式交付費	526	—
その他	7	34
営業外費用合計	533	34
経常利益	18,405	14,343
特別損失		
関係会社株式評価損	360	—
投資損失引当金繰入額	—	142
固定資産除却損	—	0
特別損失合計	360	142
税引前中間純利益	18,044	14,200
法人税、住民税及び事業税	△26,698	68
過年度法人税等	—	△1,317
法人税等調整額	18,826	26
法人税等合計	△7,872	△1,222
中間純利益	25,917	15,422

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>株主資本</b>		
資本金		
前期末残高	327,201	327,201
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	327,201	327,201
資本剰余金		
資本準備金		
前期末残高	327,201	327,201
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	327,201	327,201
その他資本剰余金		
前期末残高	269,498	176,898
当中間期変動額		
新株の発行	103,650	—
自己株式の処分	0	△0
自己株式の消却	△271,250	△425,720
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	248,821
当中間期変動額合計	△167,599	△176,898
当中間期末残高	101,898	—
資本剰余金合計		
前期末残高	596,700	504,099
当中間期変動額		
新株の発行	103,650	—
自己株式の処分	0	△0
自己株式の消却	△271,250	△425,720
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	248,821
当中間期変動額合計	△167,599	△176,898
当中間期末残高	429,100	327,201
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
前期末残高	967,482	953,442
当中間期変動額		
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	25,917	15,422
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	△248,821
当中間期変動額合計	△23,102	△278,393
当中間期末残高	944,379	675,048

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)
<b>利益剰余金合計</b>		
前期末残高	967,482	953,442
<b>当中間期変動額</b>		
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	25,917	15,422
利益剰余金から資本剰余金への振替	—	△248,821
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△23,102</b>	<b>△278,393</b>
当中間期末残高	944,379	675,048
<b>自己株式</b>		
前期末残高	△86,795	△86,840
<b>当中間期変動額</b>		
自己株式の取得	△271,294	△425,725
自己株式の処分	5	0
自己株式の消却	271,250	425,720
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△39</b>	<b>△5</b>
当中間期末残高	△86,834	△86,846
<b>株主資本合計</b>		
前期末残高	1,804,588	1,697,902
<b>当中間期変動額</b>		
新株の発行	103,650	—
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	25,917	15,422
自己株式の取得	△271,294	△425,725
自己株式の処分	5	0
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△190,741</b>	<b>△455,297</b>
当中間期末残高	1,613,847	1,242,604
<b>純資産合計</b>		
前期末残高	1,804,588	1,697,902
<b>当中間期変動額</b>		
新株の発行	103,650	—
剰余金の配当	△49,019	△44,994
中間純利益	25,917	15,422
自己株式の取得	△271,294	△425,725
自己株式の処分	5	0
<b>当中間期変動額合計</b>	<b>△190,741</b>	<b>△455,297</b>
当中間期末残高	1,613,847	1,242,604

- (4) 継続企業の前提に関する注記  
該当ありません。